D eos

Deos adhuc colent, accederet, per vim supero eam comprimere voluit. Quod factum auersata mulier, ut primum et supratoris manu eusæ, Carolum M. e vestigio adiit, et, que angor inter lacrimas dictauit, libera voce prolocuta est, vindictam et tulelam a cafare petens. Atque ut imperatoris animam eo facilius inflesteret, MEINVL-FVM filium in casaris conspectum secum adduxit. Carolus dictis eius obtemperans et MEINVL-FVM in tutelam suscipiens mandat, ut sacro lauacro ablueretur MEINVL-FVS, quibus eodem nondum regeneratus erat. Quibus peractis caesar Meinulfum sacerdotibus erudiendum commendauit. Matriore factum Meinulfum matrimonium contraxisse cum virgine aliqua nobili, non quidem addunt scriptores eius vita; nihil tamen videmus, quod eius sanctitati obesse potuerit, etiam si hoc de eo suspicemur. Qui vitam eius sunt persecuti, referunt, eum postea præclaræ sanctimoniorum bonaque indolis specimina dare cœpisse, atque sacerdotibus Paderbornensis fuisse adscriptum. Id vtique fieri potuit ab eo, qui vxoris consortio orbatus fuerat. Hoc adfirmare licet, Baduradum, episcopum Paderbornensem, anno 836 eum in Galliam ablegasse ad Cenomanos impetratum reliquias S. Liborii. Heic etiam S. Meinulfus, vt illas ab episcopo Cenomanorum Albrico impetrarer, in ecclasia S. Vincentii vovit, se in fundo patrimonii sui et ex paternis bonis virginum sacrarum monasterium in loco, qui dicitur Bodicon, erectorum. Id opus Meinulfus sequenti anno, voto sic virgente, aggressus est, condiditque monasterium Bodecense, in primis vñus consilio atque auxilio Corbeiensium nostrorum, inter quos abbas Warinus eius confanguineus erat. Operi monasterii et basilicæ absoluto superflue fuit. Nam ad 4 Id. nouemb. basilicam dedicari fecit, et id in cenobium virgines sanctimoniales, quas collegarat, introduxit. Hisce peractis, Meinulfus nihil sibi sanctius fore fuit arbitratus, nisi vt religionem Christi inter Saxones disseminaret, et rudes hominum animos, quos etas illa ex cultoribus numinum commentitorum Christianos formabat, legibus Salvatoris nostri excolet, quo in curriculo se adhuc per aliquot annos exercens tandem conatis fuit immortuus. Eum ecclœ illarum fuisse, speramus. His igitur omnibus ceterisque, que de procuratoribus prediæ monasterii (quibus in circumiacentibus villis bona sua contulit, vt ex iis monasterio Bodecenti administrarent) atque de prouida dispensatione Meinulfi proferuntur, rite ponderatis, nemo negat, S. Meinulfum egisse præpotentem atque diutitem dominum in monasterii Bodecentis regione. In hac ipsa villa Scherua reperitur. Incredibile ergo esse putamus, nostrum Meinulfum fuisse alium, arque S. illum Meinulfum, cuius filii in villa Scherua bona sine dubio paterna, abbatiæ nostræ donarunt. Sed obiicis id forte nobis, dictant et ipsi docti Paderbornenses, S. Meinulfum anno demum 847 fuisse mortuum, ex nostra vero traditione videri, Meinulfum tunc non amplius fuisse in viuis, cum haec tradebantur. Respondemus primo, neutrquam id apparere ex traditione nostra. Infra enim exempla occurrent, quibus demonstrari potest, filios pro patre, et patres pro filiis quedam donasse, quamdiu patres filiique viuebant. Deinde fieri potuit, vt fama ad aures Arnulfi et Beiur sit perlata, patrem eorum, inter Cenomanos degentem, vitam cum morte commutasse, qua filii eius, fortassis natu maiores, ad promouendam salutem anime patris Meinulfi videntur permoti. Tandem vero biographi S. Meinulfi annum emortualem eius non exprimunt. Omnia ergo, qua attulimus, cum nullo melius conueniunt, quam cum filio potentissimi in Angaria Brunonis, pro cuius filio S. Meinulfum tam diu habemus, donec euidentissime comprobetur contrarium. Hæc autem noua opinio, simulacra ea est certa, ad multas historicas veritates viam aperit. In præfens tantum afferemus, hinc definiri posse, quænam fuerit mater ducis Eberti, aia Luidolfi ducis et abauia Heinrici acupis. Recentiores Historici omnes eam Gisalam seu Hasalam appellant. Ex dictis vero apparet, genuinum eius nomen fuisse Wicherud; atque, vt tandem quedam ad continuandam genelogiam S. Meinulfi nostri producamus, filius eius Arnulf idem videtur fuisse, qui supra §. 45. in villa Odnotheshus in pago Ahugo abbatiæ nostræ mansos duos tradiderat. Vterque vero, tam Arnulf quam Beiur, fratrem habuisse videntur Wichmannum, qui, §. 77. testis, in villa Scherua bona sua abbatiæ nostræ donavit. Beiuri filius esse videtur Beiur, qui §. 237. in Mulinhusen quedam tradidit. Arnulfi autem filius esse potuit Eibertus, cuius filius Hadoldus in Grimleshusen (Grimmelsen ad Dimolam) §. 141. quedam tradidit, in qua villa, in Scherua porro, et in Rimbeke etiam Thiadhardus, qui Wichmanni II filius videtur fuisse, præterea nonnihil largitus est §. 327. Hadoldi